
Р Е Ш Е Н И Е № 513 
22 декември 2009 г. 

 
  

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свое заседание, проведено на 
22.12.2009 г., обсъди въпроса за избор на изпълняващ длъжността председател на 
СЕМ. 

Съгласно чл. 31, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията, освобождаването 
на председателя от поста му става автоматично с изтичане на едногодишния срок, 
за който е избран.  

С Решение № 460 / 24.11.2009 г. Съветът за електронни медии е избрал  г-жа 
Мая Борисова Вапцарова за изпълняващ длъжността председател на СЕМ за срок 
от 25.11.2009 г. до 25.12.2009 г. Тъй като в случая г-жа Мая Вапцарова е избрана за 
изпълняващ длъжността председател за срок от един месец, то нейният мандат 
изтича на 25.12.2009 г. 
 От друга страна, съгласно чл. 29, ал. 1, изречение последно от ЗРТ, съставът 
на Съвета  за  електронни медии се обновява през две години от всяка квота. На 
това основание предстои избирането, съответно назначаването на нови членове на 
СЕМ от квотата на Народното събрание и на Президента на Република България. 
 С оглед  изложеното, Съветът за електронни медии прие, че във връзка с 
предстоящите промени в състава на Съвета, следва да бъде избран временно 
изпълняващ длъжността председател на СЕМ за срок до избирането, съответно 
назначаването на нови членове на СЕМ от квотата на Народното събрание и на 
Президента на Република България .  
 Изпълняващият длъжността е с т.нар.компетентност по време (“ratione 
temporis”) до изтичане на срока, за който е избран, с което автоматично 
правомощията му се прекратяват. След като чл. 31, ал. 1 от ЗРТ предвижда, че 
длъжността председател на СЕМ е избираема от членовете на Съвета, няма пречка 
същите тези членове да изберат изпълняващ длъжността председател, който да 
осъществява всички правомощия на председател, визирани в чл. 31, ал. 2 от ЗРТ, до 
избирането на постоянно действащ такъв за срок от една година. 
 Предвид изложеното и на основание чл. 31, ал. 1 от ЗРТ Съветът за 
електронни медии 
 

РЕШИ: 
 

 Избира за изпълняващ длъжността председател на Съвета за електронни 
медии Мая Борисова Вапцарова, считано от 25.12.2009 г. до избирането, съответно 
назначаването на нови членове на СЕМ от квотата на Народното събрание и на 
Президента на Република България. 
 
 
 
Мая Вапцарова 
И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА С Е М 
 


